aE Mttltil

Al{
Estado do Ceará
Poder Execuüvo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguarib
í'

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADM|N|STRATIVO Ne 06010010/25 - CONTRATO Ne 20250582
- ORIGEM: Pregáo Ne 2O25O32OO1PERP- CONTRATANTE: SEC. DESENV.
rcoNôMrco, AeurcuLTURA E pEscA - CoNTRATADA(o).....: DrEGo DE
ASSIS DANTAS - ME OBJETO: AQU|SIçÀO DE MATERTAI- CRÁHCO e
seRlcRÁnco DEsrtNADos pARA a MANUTENÇÃo DA SEcRETARta DE
DEsENVoLVtMeruro rconôMrco, AeurcuLTURA E pEscA Do MuNtcrpro
DE JAGUARIBARA-CE. - VALOR TOTALi R$ 1.471,5O (mil, quatrocentos e
sêtenta e um reais e cinquenta centavos) - PROGRAMA DE TRABALHO:
0601.04.122,OOO2.2.017 - Gestao e Manutencao da Sec. Desenv. Econ
omico, Aquicultura e Pesca, R$ L.47L,5O no elemento de despesa
339O304I: Material de Consumo, Material de Consumo - Material para
Utilizaçáo em Gráfica, Material para Utilização em Gráfica - VIGÊNCIA: 08
de setembro de 2025 à 31 de dezembro de 2025 - DATA DA ASSINATURAT
08 dê setêmbro de 2o25

Centro Ailninistrotivo Porcino Moio

Av, Bezerrc ile Menezes,350 -Centío- Júguoriboto - Ceorá -CEP: 63,490-000 " Telefone 88 " 3568.4534

n.@Ft

I E I

N

PREFEITURA NIUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPI
lnstituída pela Lei lúunicipal de N.a 994/2A18, de 26 de junho de 2018 e r,^gulamenÍada pela De
N.ô 320/2018. de 26 de julho de 2A18.

AV]SO DE ADJUDICACÃO E HOI\,4OLOGACÃO

..o d AiJ o._,o. -.'o'oqr.r. Voo".c,o- DISPENSA
ILCTRONICA - 202s082701-DÊ. Oo ,o AOUISIÇAO DE
PLAQUETAS PARA IDENTIFICAçÃO DOS BENS PATRIMONIAS
PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBARA/CE. VenceJoía): ALUPLAQ INDUSTRIA
COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA CNPJr 08.289.383/0001 -,1 o ITEM: D'Á.r D-,\D-\ . ., A( DFDÂ or"O\to
aoin o va or ullilário de R$ 1,9ô lLrl]. reàl e noverla cenlavos ) lota zando
o vaicr de R$ 9 5!0 0C incve nril e qu nhenlcs rea:s) Adjud co e
]lonroioqô o presenle cedame No valor lota .je R§ 9.500,00 ÍNOVE MlL
E QUINHENTOS REAIS), nê forrna da LE L N' 14 133 DÉ 1' DE ABRIL DE
. .08'-S-- oo- .. ANANIARIASIIVASENA-SL RrlêR-DL

\.,]INIS IRAÇÁO E F]NANCAS

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 0601OO1O/25 . CONTRATO N"
20250582 -ORlGEl,l: Preg^ào Nô 2025032001 PERP- CO NÍRAÍANTE:
SEC. DESENV. ECONO[,i]ICO. AQUICULTURA E PES6A ,
CONTRAÍADA(O).....: DIEcO DE ASSIS DANTAS - lVE OBJETOI
aourstÇÃo oE rvaTFRtat GRÀFtco E sÊR|GRAFtco
DESTINADOS PARA A VANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO ECONONIICO, AQUICULTURA E PESCA DO
MUNICIPIO DE JAGUARIBARA-CE. - VALOR TOTAL: R§ 1.471,50
(mil, quatrocentos e setenta e um reais e cinquenta centavos) -
PROGRAMA DE ÍRABALHOT A601 .04.122.0002.2.017 - Gestao ê
lManutencâo dá Sec, Desênv, Econ omico. Aquicultura ê Pesca, R$
1.471,50 no êlemento de despêsa 33903041r Material de Consumo,
Material de Consumo - Material para utilização em GÍáfica, lVaterial
para Lltilizaçào em Gráficã - VIGÊNCIA: 08 de setembro de 2025 à 3l
cle dezembro de 2025 - DATA DA ASSINAÍURA: 08 de setembro de
2025.
Portaria no 043/2025

DESIGNÀCÃO DE FISCAL DE CONTRÀTO

Designa sen/idar paz acampanher e Íiscalizat a execuÇão desle

Contreto no: 24254582
Ref. Processo: PREGÃo N" 2025032001PERP
objeto contratuali AoUlslÇÁo DE I\4ATERIAL oRÁl'lco E
SERIGRAFICO DESTINADOS PARA A MANUTENÇAO DA
SECRETARIA DE DESENVOLVIIUENTO ECONOI\4ICO,
ACUICULTURA E PESCA DO I.,lIJNICIPIO DE JAGUARIBARA.CE.

O(a) S(a)LIVIA ISRAELA BARRETO DA SILVA, SECRETÁRIA, no uso
de suas atribuiçóes lega s, conslderando o disposto no ari. 117 da Le
14.133, de 1' de abril de 2021, e a celeb@çáo de Contrato entre
A(O)SEC, DE DESENV. ECONÔMICO, AQU)CULTURA E PESCA,
conTo CONTRATANTE e DIEGO DE ASSIS DANTAS - N4E como
CONTRATADA

RESOLVE:

Art, 10 - Designar a seruidora l\4ARlA JOSSILENE I\,4ARQUES DA
SILVA, N/latrícula 2522, paru acómpanhar e fiscalizar a execuÇáo do
objeto contratado.

AÉ. 20 Deternrirlar que o íiscal ora designado devêrá:

| - zelar pelo fiel cumprimento do oontrato, ânotando êm registro próprio
todas as ocoffências à sua execuÇão determinando o que for

páEina 1

JaguaÍibara-CeaÍá, segunda-Íeirat 08 de setembro de 2025 Edição N," 1801

necessáT o à regu ar zaÇão das ía tas ou Cos deíe tos obseavados e
submeter aos seus superio es, -.rn iempo aábll as decsões e as
providênaiâs oue ullfapãssarem â sua competêncrâ nos lernros .iã lel

ll - avaliar, conUnlramente, a qualidade dos sêryiÇos prestados e/ou
materiais Íornecidos pela CONTRATADA. em periodic dade adequada
ao objêto do conirato, e durante o seu pêríodo de validade,
eventualmente, propor a autoridade superior a aplicaçáo das
penalidades lêgaln'rentê êstabelecidas;

lll alesia loima rnêl'rle. ros autos dos pTocessos. as fotas í sca s
relat:vas aos seryços preslados e,/olr aos nraieriais fonrecidos antes
do ercarninlranento ao F nance rô para pagamento

Art. 3ó - Dê-se ciência ao servidor desighado e publique-se.

Àrt. 4o - Esta Portaria enlra em vigor na data de sua publicação.

AÉ. 5o - Revogarn-se as disposições em contrário.

Registre-se,

Pubüque-se,

Cumpra-se.

JAGUARIBARA - CE. 08 de sêtembro de 2025

LIV'A ISRAELA BARRETO DA SILVA

SECRETARIA DE SAÚDE

PORTARIÀ N0 306,1i2025 em 05 Ce Setembro de 2025
A SECRETARIA I\4UNICIPAL DE SAUDE DE JAGUARIBARA

no uso de sLras alflbu !óes que lhe sáo conÍeridas pe a Le O'!án aa ao
l,/!n cíplo - LO lr1

RESOLVE:
Art. 1o - Autorizâ a despesa com pagamênto de diárias para o

seryidor mlnlcipal abaixo relaclonado, deslocar-se para fora deste
municipio para tratar de assuntos de interesse desta N,4unicipalidade, na
forma abaixo descrirrinadal

Art. 2o - Esta Poíaria entrará êm vigor na data de sua publicação,
revogada as dispos Ções em contrários, e as despêsas decorrentes
destes, ocorrerá à conla de dotaçóes próprias desta Secretária no
orçarnento da preÍeltura L4uniclpal.

Registre-se, Publique-se e Cr.rrnprâ-se.
Paço da PrefeitLrra lvun cipal de Jaguaribara, em 05 de Setembro de
2025.

NOÍIIÊ DO SERVIDOR Jose Edverton Carneiro da
Silva

CARGOi FUNÇÃO l\rotorista
SECRETARIAi SETOR Secretaria de Saúde
NÜIVERO DE DIARIAS 01 {UMA)
PERIODO 06/09/2025
ASSUNTO Para deslocar-se para fora

desse município
{Fortaleza) em caso de
emergência, em missão ou
estudo de interesse desta
Dreíeitura,

VALOR - R$ 80,00
Oitenta reais